Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 22 с углубленным изучением отдельных

предметов»

ПРИКАЗ

От 10.11.2022 № 405 -од

 Об участии в проведении во II региональном мониторинге метапредметных

результатов, функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 03.11.2022 № 02-01-81/14204 «О 2-ом региональном

мониторинге метапредметных результатов, функциональной грамотности

обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14.11-18.11.2022 региональный мониторинг метапредметных результатов,

функциональной грамотности обучающихся 4, 9, 10 п классов.

2. Школьному координатору по организации и проведению регионального мониторинга

метапредметных результатов, функциональной грамотности обучающихся, Фоминых

И.В., заместителю директора по УВР., техническому специалисту, оказывающему

информационно-техническую помощь ответственному лицу, Талашманову А.Ю.,

инженеру-программисту, обеспечить достаточное количество рабочих станций,

соответствующих техническим требованиям, в аудитории проведения исследования 301 с

учётом наличия резерва.

3. Назначить ответственным организатором в аудитории 301:

Аудитория Дата Класс Время проведения Ответственные в

аудитории

301 14.11.2022 4а 09.00-10.30 Башурова Ю.С.

301 14.11.2022 4а,4б 10.30-12.00 Башурова Ю.С.

301 14.11.2022 4г 12.00-13.30 Башурова Ю.С.

301 15.11.2022 4г,4б 08.30-10.00 Башурова Ю.С.

301 15.11.2022 4б 10.00-11.30 Башурова Ю.С.

301 16.11.2022 4в,4б 08.30-10.00 Кузнецова Н.В.

301 16.11.2022 4в 10.00-11.30 Кузнецова Н.В.

301 17.11.2022 9а 08.30-10.00 Бутова О.П.

301 17.11.2022 9а,9б 10.00-11.30 Бутова О.П.

301 18.11.2022 9б,9в 08.30-10.00 Бутова О.П.

301 18.11.2022 9в,10п 10.00-11.30 Бутова О.П.

4. Назначить дежурным вне аудитории, ответственным за соблюдение порядка и тишины

во время проведения регионального мониторинга метапредметных результатов,

функциональной грамотности обучающихся Оконечникову Е.В., диспетчера по

расписанию.

5. Назначить экспертную комиссию Средней школы № 22 по проверке работ учащихся

4,9,10п классов:

Компетентность Класс ФИО преподавателя

 4а Малинина С.Ю.

 4б Мальцева Л.Ф.

 4в Боголюбова И.В.

 4г Желтоногова Н.В.,

Читательская грамотность 9,10 Ашлапова О.В., Клокова Ю.М.,

Просвирнина Е.Н.

Математическая

грамотность

9,10 Тугачева Н.Г., Попиловская Е.Н.,

Ведерникова О.В.

Естественнонаучная

грамотность

9,10 Кравцова Е.В., Абелинскене О.П.,

Дюрягина И.А.

Финансовая грамотность,

глобальные компетенции

9,10 Копоть Е.Ю., Ветрова Н.В.

Креативное мышление 9,10 Новоселова Н.А., Орлова О.И.

 Классным руководителям 4,9,10-х классов Мальцевой Л.Ф., Боголюбовой И.В.,

Желтоноговой Н.В., Малининой С. Ю.,  Новоселовой Н.А., Абелинскене О.П.,

Ашлаповой О.В., Кравцовой Е.В. довести информацию о проведении регионального

мониторинга метапредметных результатов, функциональной грамотности обучающихся

4,9,10 классов до обучающихся и их родителей (законных представителей).

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              М.В.Самарцева

     С приказом ознакомлены:

Фоминых И.В.                                                 Талашманов А. Ю.

Мальцева Л.Ф.                                                 Боголюбова И.В.

Желтоногова Н.В.                                           Малинина С. Ю.

Новоселова Н.А.                                             Абелинскене О.П.

АшлаповаО.В.                                                 Кравцова Е.В.

Оконечникова Е.В.                                         Орлова О.И.

Ведерникова О.В.                                           Тугачева Н.Г.

Ашлапова О.В.                                                Бессараб Н.П.

Клокова Ю.М.                                                 Просвирнина Е.Н.

Попиловская Е.Н.                                           Дюрягина И.А.

Копоть Е.Ю.                                                    Ветрова Н.В.

		2022-11-11T12:55:27+0500
	Самарцева Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью